et universalis Ecclesie, sed *plenarium* Donatistarum, qui omnes ad illud conveniant. Sic in Codice Canonum Ecclesie Africane Synodi illius regionis passim *plenarie* appellantur secundum quid et cum aliqua limitatione, id est, plenarie Africæ, non vero plenarie totius orbis et universalis Ecclesie.

20. *In Concilio Arelatensi actum de baptismo.* — Nec obstat secundo, quod canone 8 Concilii Arelatensis sancitum sit, hæreticorum baptisma non esse iterandum. Hinc enim non sequitur, *plenarium* illud esse universalis Ecclesie Concilium, in quo controversia de hæreticorum baptismo dirempta sit; sed solum in eo, occasione data, de præfata questione actum esse: quamvis ad questionem juris et dogmatis decidendam convocatum non esset, sed solum ad questionem facti discutiendam, et ad expendendum, an Cæcilius sacrorum librorum vere traditor fuisset, an ejus proinde ordinatio legitima esset atque canonica; an jure, an perperam Romani Concilii Patres sub *Melchiae* eum absolvisent.

21. *Concilium Arelatense patriarchale fuit.* — Nec obstat tertio, quod in Concilio Arelatensi secundo, cap. 18, dicatur: « Ad Arelatensis episcopi arbitrium Synodus congreganda: ad quam urbem ex omnibus mundi partibus, præcipue Gallicanis, sub S. Martini tempore legimus celebratum fuisse Concilium atque conventum; » et quod Constantinus in epistola ad Chrestum Syracusanorum episcopum apud Euseb. lib. 10, cap. 5, dicat se mandasse ut plurimi episcopi « ex locis diversis et prope infinitis » Arelatem ad Concilium convenirent. Nam Concilium Arelatense per exaggerationem quamdam dixit, istud ex omnibus mundi partibus convocatum fuisse; cum hujus primi Concilii Arelatensis Patres ex diversis duntaxat provinciis ad istud se convenisse testentur in epistola Synodica ad Silvestrum papam: « El cum diversæ sint provincie, ex quibus adventimus, ita et varia contingunt, quæ nos censemus observare debere. » Denique Constantini verba indicant quidem numerum maximum et diversitatem regionum, ex quibus episcopi ad Concilium Arelatense convocavit, non autem discrete significat, quod ex universis orbis christiani provinciis illos convocavit, ut hoc *plenarium* universalis Ecclesie Concilium esset. Quæ omnia viro erudito observata. Recte quidem Launois dixit Concilium hoc male *provinciale* in collectionibus Conciliorum inscriptum esse, sed hinc perperam inferebat, *plenarium* universæ Ecclesie Concilium appellandum, cum tantum *patriarchale* Occidentis Concilium fuerit.

22. *Ducenti episcopi Synodo Arelatensi interfuerunt.* — Altera questio movetur de numero episcoporum, qui huic Synodo interfuerunt. « De numero episcoporum, » inquit Valesius in Dissert. de Schismate Donatistarum, cap. 9, « qui huic Synodo interfuerunt, non levis dissensio est. In epistola quidem Synodica tres de triginta duntaxat nominantur, cum tamen in subscriptionibus quatuor supra quadraginta nume-